Черемховское районное муниципальное образование
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Черемховском районном муниципальном образовании

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Черемхово 13.12.2022 г.

                                                        № 25/_42_
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма
на 2023 год.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Черемховском районном муниципальном образовании (далее – КДН и ЗП ЧРМО) в составе Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования в составе 11 чел.

Председательствующий: Манзула Е.А.,

Секретарь заседания: Осокина А.Ю.;

Члены комиссии: Казанкова О.А., Шадбетова Н.В., Садовская Н.Н., Домашенко Е.В., Александрова Г.С., Супрун С.Г., Шапошникова Е.В., Распопина О.В., Маслакова Н.Н.;

Приглашенные: Загвоздина Н.М., Тронина Е.А.

В присутствии помощника прокурора – Данилиной Ж.В.

С целью снижения детского дорожно-транспортного травматизма, воспитания законопослушных пешеходов, по результатам рассмотрения предложений по проведению мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма от субъектов системы профилактики,
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2023 год (далее – План) (прилагается).
2. Ответственному секретарю КДН и ЗП ЧРМО направить План субъектам системы профилактики для использования в работе и исполнения в части касающейся.
3. Ответственному секретарю КДН и ЗП ЧРМО разместить План на официальном сайте администрации в разделе Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Председательствующий
на заседании КДН и ЗП ЧРМО                                           ____________     Е.А. Манзула
Приложение

к постановлению КДН и ЗП

от «_13_» _12_2022_ г.№ _25/ 42  _

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДЕТСКОГО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 2023 ГОД

ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение профилактических бесед и занятий в общеобразовательных и дошкольных организациях
	ОГИБДД МО МВД России «Черемховский»,

Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.
	Проведение профилактического мероприятия «Безопасные каникулы»
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»,

Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.
	Проведение профилактической акции «Шагающий автобус»
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

	Сентябрь 2023 года
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	4.
	Проведение профилактического мероприятия в общеобразовательных организациях «Посвящение первоклассников в юные пешеходы»
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

	Октябрь

2023 года
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	5.
	Муниципальный районный конкурс уголков БДД среди общеобразовательных учреждений
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

Отдел образования
	Октябрь

2023 года
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	6.
	Проведение мероприятий посвященных Дню памяти жертв ДТП
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

	Ноябрь 2023 года
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	7.
	Проведение мероприятий посвященных Дню матери
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

	Ноябрь 2023 года
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	8.
	Проведение профилактического мероприятия «Засветись» в дошкольных и общеобразовательных организациях
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

	Ноябрь-декабрь 2023 года
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	9.
	Участие в родительских собраниях, проводимых в дошкольных и общеобразовательных организациях
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»

	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	10.
	Проведение профилактической акции «Родительский патруль»
	ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский», Муниципальный ресурсный центр по профилактике ДДТТ (МРЦ ДДТТ БДД), школьные родительские комитеты,

	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	11.
	Профилактическая акция «Засветись» (светоотражающие устройства)
	Муниципальный ресурсный центр по профилактике ДДТТ (МРЦ ДДТТ БДД) руководители ЮИД, ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»,
	Октябрь 2023
	Воспитание законопослушных пешеходов, использование светоотражающих устройств

	12.
	Муниципальный слёт «Безопасное колесо -2023»

Экзамен по ПДД

Велоэстафета «Трасса»

Экзамен по ОБЖ

Агитбригады ЮИД

	Муниципальный ресурсный центр по профилактике ДДТТ (МРЦ ДДТТ БДД) руководители ЮИД, ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»,
	Март 2023
	Изучение ПДД, приобретение теоретических и практических навыков безопасного поведения на дорогах

	13.
	Муниципальный конкурс «Мисс ЮИД» в рамках межмуниципального положения «Безопасное колесо -2023»
	Муниципальный ресурсный центр по профилактике ДДТТ (МРЦ ДДТТ БДД) руководители ЮИД, ОГИБДД МО МВД России

«Черемховский»,
	Февраль 2023
	Изучение ПДД, приобретение теоретических и практических навыков безопасного поведения на дорогах

	14.
	При патронаже семьи проведение профилактических бесед о необходимости соблюдения правил поведения на дорогах, в лесу, на водоемах, в быту. Раздача информационных буклетов, памяток, листовок профилактического характера, в том числе по профилактике дорожно-транспортного травматизма.
	Межрайонное управление № 4

Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Черемхово
	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	15.
	Размещение информации правового, познавательного, обучающего, развивающего характера по поддержке и развитию родительского мастерства, для повышения правовой грамотности и компетентности замещающих родителей, родителей из семей СОП и ТЖС в мессенджер Вайбер в общих группах приемных родителей на сайте ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Черемхово»
	Межрайонное управление № 4

Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Черемхово
	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	16.
	Проведение с замещающими родителями клуба «Теплый дом», для родителей СОП и ТЖС клуба «Мы вместе»
	Межрайонное управление № 4

Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Черемхово
	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	17.
	Проведение подросткового клуба «Доверие» для детей из замещающих семей, клуба «Рука помощи» для детей из семей СОП и ТЖС
	Межрайонное управление № 4

Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Черемхово
	2023 год
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма